
 
Motion angående mål för kris- och katastrofberedskap  
i Region Västmanland 
 
Det är av största vikt att upprätthålla funktionaliteten inom hälso-och sjukvården under en 
extraordinär händelse, kris, katastrof och krig, om sjukvården inte fungerar får det konsekvenser för 
människors liv och hälsa. Även om den pågående pandemin har visat på en förmåga att ställa om 
verksamhet inför omfattande påfrestningar har bristande förberedelser försvårar arbetet för personal 
inom hälso- och sjukvården vilket bland annat tagit sig uttryck i en omfattande brist på 
förbrukningsmateriel och skyddsutrustning. 
 
Ambitionsnivån kring vad som ska levereras under en kris eller krig är relativt tydlig. Enligt 
Regeringens proposition 2020/21:30 Totalförsvaret 2021–2025 ska den civila hälso-och sjukvården 
vid krig ha kapacitet att utföra sådan vård som inte kan anstå. Likande skrivningar finns i SOU 2020:23 
där det framgår att ”Den civila hälso-och sjukvården ska vid fredstida kriser och vid krig ha kapacitet 
att utföra sådan vård som inte kan anstå.” 
 
Det som dock saknas är en målbild för under hur lång period detta ska kunna upprätthållas vilket är 
en förutsättning för att kunna genomföra de åtgärder som krävs. Under hur lång tid ska Region 
Västmanland kunna bedriva hälso- och sjukvård i normal drift under en omfattande kris eller katastrof 
med bortfall av viktiga funktioner och under hur lång tid ska regionen av egen kraft kunna utföra vård 
som inte kan anstå? Detta bör klargöras för att underlätta vår beredskapsplanering men också för att 
tydliggöra för allmänheten vad den ska kunna förvänta sig av hälso-och sjukvården under extrema 
förutsättningar.  
 
Region Dalarna har satt som mål att de ska kunna bedriva ”hälso- och sjukvård i normal drift i en 
vecka och med målsättning på 3 månader under kris och krig, vid bortfall av viktiga funktioner som till 
exempel: el, vatten, IT, förbrukningsmateriel, läkemedel, tvätt, livsmedel, medicinsk gas. Detta gäller 
även övrig samhällsviktig verksamhet inom regionen.” Region Västmanland bör lika Region Dalarna ta 
fram mål som klargör vilken uthållighet regionen ska ha som en del i att stärka vår gemensamma 
beredskap. 
 
Med anledning av detta yrkas: 
 
Att Region Västmanland tar fram mål för regionens uthållighet under en extraordinär händelse, 
katastrof och krig. 
 
Att dessa mål fastslås av regionfullmäktige alternativt regionstyrelsen senast under år 2022. 
 
Att dessa mål följs upp årligen och att åtgärder vidtas för att uppnå de ovan nämnda målen. 
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